
 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00245 件名

内部発注番号 5051000031
隅田公園第２期再整備工事入札見積締切日時 2023年5月8日 9時20分

開札日時 2023年5月8日 9時31分

予定価格 396,128,700円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区隅田公園（墨田区向島一丁目３番地内）

業種 2700 造園

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 東武緑地株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区向島一丁目２６番５号

落札金額 393,800,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東武緑地株式会社 東京支店 358,000,000円 落札

2 京成バラ園芸株式会社 東京営業所 360,000,000円

3 株式会社増田造園 360,117,000円

4 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

5 株式会社柳島寿々喜園

辞退

6 株式会社三稲ガーデン

辞退

7 株式会社松竹園

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和7年3月21日まで
概要：施工規模約1.65ha
　土工、撤去工、伐採・移植工、植栽工、電気設備工、給排水設備工、園路整備工、修景設備工、管理事務所設置工
区外業者入札参加者数制限によるくじ引きで非選定とした者：箱根植木㈱、㈱大場造園、グリーン産業㈱東京支店、アゴラ造園
㈱、東光園緑化㈱、㈱勇和造園、東香園㈱、㈱昭和造園、㈱山溪緑地、大洋造園土木㈱、綜合造園㈱、長谷川体育施設㈱
東京営業所、㈱富士造園、㈱伍楽園



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00246 件名

内部発注番号 5051000032
西十間橋下護岸連続化工事入札見積締切日時 2023年5月8日 10時20分

開札日時 2023年5月8日 10時30分

予定価格 128,869,400円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区業平四丁目１８番地先から押上一丁目４８番地先まで（北十間川）

業種 0300 河川工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 東武谷内田建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島三丁目４４番４号

落札金額 127,490,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東武谷内田建設株式会社 115,900,000円 落札

2 坂田建設株式会社 東京支店 117,000,000円

3 河本工業株式会社 墨田営業所

辞退

4 樋田建設工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年５月９日から令和６年１月２３日まで
概要：以下のとおり。
コンクリート壁工　２６．３ｍ
盛土工（流動化処理土）　１６２ｍ3
アスファルト舗装工（１４型）　９８㎡
メッシュフェンス設置工　２５．９ｍ
転落防止柵設置工　２６．８ｍ
FEP管設置工　９．５ｍ
土のう撤去　８７７袋
矢板切断工　１８箇所
盛土撤去　２１９ｍ3
検体採取　一式
含有試験　一式
溶出試験　一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00270 件名

内部発注番号 5052002227
旧すみだ環境ふれあい館等複合施設土壌概況調査

業務委託
入札見積締切日時 2023年5月11日 10時20分

開札日時 2023年5月11日 10時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目３２番７号

業種 1500 地質調査

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社エオネックス

所在地 石川県金沢市東蚊爪町一丁目１９番地４

落札金額 7,150,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社エオネックス 6,500,000円 落札

2 ジオテクノス株式会社 6,980,000円

3 興亜開発株式会社 関東支店 8,890,000円

4 株式会社建設技術コンサルタント 東京営業所 14,000,000円

5 関東地質株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00249 件名

内部発注番号 5051000033
南辻橋上部工事入札見積締切日時 2023年5月15日 9時20分

開札日時 2023年5月15日 9時30分

予定価格 259,932,200円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立川四丁目１４番から江東橋五丁目１１番まで

業種 0200 橋りょう工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 258,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 235,000,000円 落札

2 東武谷内田建設株式会社

辞退

3 上條建設株式会社 東京支店

辞退

4 株式会社大達土木

辞退

5 樋田建設工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和6年10月31日まで
概要：南辻橋（橋長Ｌ＝24.5ｍ、幅員Ｗ＝14.8ｍ）
橋梁上部工
　上部工製作工　一式
　支承工　16基
　架設工　一式
　床版工　一式
仮設工　一式
区外業者入札参加者数制限によるくじ引きで非選定とした者：多田建設㈱、馬淵建設㈱東京支店



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00285 件名

内部発注番号 5051000085
横川リサイクルセンター事務室系統空調設備改修工

事
入札見積締切日時 2023年5月19日 9時20分

開札日時 2023年5月19日 9時31分

予定価格 1,856,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川五丁目１０番１－１１１号室　プリメール柳島

業種 1000 空調工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 1,221,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 1,110,000円 落札

2 有限会社飯沼電機 1,120,000円

3 株式会社代々木電設 1,380,600円

4 株式会社アートエヤコン 1,520,000円

5 有限会社下田電気商会

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。
工期：契約締結日の翌日から令和5年7月24日まで
概要：既存空調機撤去、新規取付け。室外機防護柵設置。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00260 件名

内部発注番号 5051000039
二葉小学校屋内運動場棟解体工事入札見積締切日時 2023年5月22日 9時20分

開札日時 2023年5月22日 9時30分

予定価格 122,892,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原二丁目１番５号

業種 3100 解体工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 木山興産株式会社

所在地 東京都墨田区江東橋二丁目７番１０号

落札金額 91,923,216円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 木山興産株式会社 83,566,560円 落札

2 株式会社アサバ 100,547,900円

3 三和解体工業株式会社 109,485,600円

4 株式会社関口興業 墨田支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年５月２３日から令和６年３月２２日まで
概要：以下のとおり。
１．屋内運動場棟(ＲＣ一部Ｓ造)
　　平屋建て　延べ面積約626㎡の解体(基礎一部摩擦杭含む)　1棟
２．同棟周囲舗装　一式
３．プレハブ物置撤去　4棟
４．仮囲い設置



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00268 件名

内部発注番号 5051000050
本所中学校３・４階間仕切改修その他工事入札見積締切日時 2023年5月22日 10時20分

開札日時 2023年5月22日 10時33分

予定価格 35,200,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形三丁目１番１０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 31,955,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 29,050,000円 落札

2 株式会社ワールド 東京支店 29,420,000円

3 株式会社岡本工務店 32,000,000円

4 上條建設株式会社 東京支店

辞退

5 東武谷内田建設株式会社

辞退

6 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年５月２３日から令和５年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
１．３・４階普通教室の木製間仕切を撤去し、スチール製パーテーションを新設する。
２．３・４階特別教室の木製間仕切の塗装及び建具更新
３．２階理科室（１室のみ）の実験机更新に伴う床仕上の更新



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00289 件名

内部発注番号 5052002458
公園現況測量委託入札見積締切日時 2023年5月22日 9時20分

開札日時 2023年5月22日 9時34分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区こでまり児童遊園（墨田区東向島五丁目２４番１号）外５箇所

業種 1400 測量

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社オリンピアコンサルタント 東京支店

所在地 東京都墨田区太平四丁目１番３号オリナスタワー１６Ｆ

落札金額 3,190,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社オリンピアコンサルタント 東京支店 2,900,000円 落札

2 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 3,390,000円

3 第一航業株式会社 墨田営業所 5,500,000円

4 津嶋測量設計株式会社 5,800,000円

5 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 7,800,000円

6 株式会社興和設計工務事務所

最低制限未満

7 冨洋設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00267 件名

内部発注番号 5051000055
二葉小学校既存校舎給排水設備その他切回し工

事
入札見積締切日時 2023年5月22日 11時20分

開札日時 2023年5月22日 11時31分

予定価格 17,088,500円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原二丁目１番５号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社イトミックス

所在地 東京都墨田区立川四丁目４番６号

落札金額 14,300,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社イトミックス 13,000,000円 落札

2 三協エンジニアリング株式会社 14,800,000円

3 大迫工業株式会社 15,300,000円

4 アサノダンレー株式会社 15,300,000円

5 浦安工業株式会社 15,500,000円

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。
工期：契約締結の日の翌日から令和5年8月31日まで
概要：・給食室系統の屋外既設仕切弁までの給水管の撤去・新設
・屋外既設汚水桝、汚水排水管、グリーンストラップの撤去・新設及び排水中継槽の新設
・屋外既設雨水枡、雨水排水管の一部撤去
・既設キュービクルから既設消化ポンプ制御盤までの電源ケーブルの撤去・新設
・既設キュービクルから排水中継槽ポンプ制御盤までの電源ケーブルの新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00277 件名

内部発注番号 5052002334
錦糸小学校校庭整備等工事実施設計委託入札見積締切日時 2023年5月24日 9時20分

開札日時 2023年5月24日 9時38分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社爽環境計画

所在地 東京都墨田区錦糸三丁目７番１１号

落札金額 11,220,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社爽環境計画 10,200,000円 落札

2 第一航業株式会社 墨田営業所 10,650,000円

3 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 11,300,000円

4 冨洋設計株式会社 11,850,000円

5 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 12,000,000円

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00261 件名

内部発注番号 5051000037
業平小学校プール水槽取替その他工事入札見積締切日時 2023年5月24日 9時20分

開札日時 2023年5月24日 9時32分

予定価格 131,340,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区業平二丁目４番８号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 宮城建設株式会社

所在地 東京都墨田区押上一丁目46番10号

落札金額 130,680,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 宮城建設株式会社 118,800,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 20.50点

価格点 0.50点

技術点 20点

2 上條建設株式会社 東京支店

辞退

3 岡建工事株式会社

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

5 東武谷内田建設株式会社

辞退

6 大正建設株式会社

辞退

7 株式会社ワールド 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和５年５月２５日から令和５年１１月３０日まで
概要：以下の改修工事一式
１．プール水槽取替改修工事（対象箇所：屋上プール約300㎡）
２．防水改修工事（対象箇所：屋上プールサイド・ピット約1650㎡）
３．塗装改修工事（対象箇所：屋上屋外鋼製扉約32㎡）
４．機械設備工事
５．電気設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00290 件名

内部発注番号 5052002483
特別区道両国３０１８号路線路面改修設計委託入札見積締切日時 2023年5月24日 10時20分

開札日時 2023年5月24日 10時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所

所在地 東京都墨田区向島四丁目28番15号

落札金額 8,690,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 7,900,000円 落札

2 冨洋設計株式会社 8,130,000円

3 第一航業株式会社 墨田営業所 8,330,000円

4 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 8,650,000円

5 株式会社爽環境計画 9,000,000円

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00278 件名

内部発注番号 5052002342
第四吾嬬小学校校庭整備工事実施設計委託入札見積締切日時 2023年5月24日 13時20分

開札日時 2023年5月24日 13時35分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社爽環境計画

所在地 東京都墨田区錦糸三丁目７番１１号

落札金額 11,330,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社爽環境計画 10,300,000円 落札

2 第一航業株式会社 墨田営業所 10,640,000円

3 冨洋設計株式会社 11,500,000円

4 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 11,800,000円

5 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 12,000,000円

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00292 件名

内部発注番号 5052002498
横川小学校屋上プール水槽取替に伴う設計業務委

託
入札見積締切日時 2023年5月25日 9時20分

開札日時 2023年5月25日 9時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ＮＡＢ総合研究所

所在地 東京都墨田区両国三丁目８番６号

落札金額 5,115,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ＮＡＢ総合研究所 4,650,000円 落札

2 有限会社鳴海建築設計事務所 6,800,000円

3 株式会社都祭建築設計事務所 7,530,000円

4 笠貫一級建築士設計事務所 7,800,000円

5 株式会社慎設計事務所

辞退

6 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

辞退

7 株式会社土屋辰之助アトリエ

不参

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00295 件名

内部発注番号 5051000112
外手小学校水中揚水ポンプ取替工事入札見積締切日時 2023年5月25日 10時20分

開札日時 2023年5月25日 10時32分

予定価格 2,028,400円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区本所二丁目１番１６号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 1,452,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 1,320,000円 落札

2 大迫工業株式会社 1,560,000円

3 日本ビルコン株式会社

辞退

4 大坪電気株式会社

辞退

5 株式会社ヒット

辞退

6 内田工業株式会社

辞退

7 株式会社イトミックス

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。
工期：契約締結日の翌日から令和５年８月３１日まで
概要：受水槽内、水中揚水ポンプ（２台）の取替



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00269 件名

内部発注番号 5051000049
中川小学校校庭整備工事入札見積締切日時 2023年5月29日 9時20分

開札日時 2023年5月29日 9時31分

予定価格 103,096,400円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区中川小学校（墨田区立花五丁目４９番４号）

業種 2800 運動場施設

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 川崎ネツト工業株式会社

所在地 東京都墨田区錦糸四丁目５番７号

落札金額 92,235,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 川崎ネツト工業株式会社 83,850,000円 落札

2 坂田建設株式会社 東京支店 92,800,000円

3 上條建設株式会社 東京支店 93,500,000円

4 株式会社柳島寿々喜園

辞退

5 最上建設株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年５月３０日から令和５年９月１１日まで
概要：以下のとおり。
施設整備
　遊具施設整備工
　雨水排水設備工
　汚水排水設備工
　広場整備工　等
グランド・コート整備
　校庭施設整備工
基盤整備
　施設撤去工



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00275 件名

内部発注番号 5051000071
錦糸中学校屋内運動場床塗装改修工事入札見積締切日時 2023年5月29日 10時20分

開札日時 2023年5月29日 10時30分

予定価格 7,514,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原四丁目３３番１４号

業種 3700 一般塗装

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社清美堂

所在地 東京都墨田区八広二丁目１番１５号

落札金額 5,410,900円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社清美堂 4,919,000円 落札

2 林塗装株式会社

辞退

3 ＭＲ工業株式会社

辞退

4 大宗工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年５月３０日から令和５年８月３１日まで
概要：屋内運動場アリーナ・ステージ床塗装改修


